
Bedre forhold for
lystfiskere

Århus Havn har i en periode været nødt til at
begrænse lystfiskernes adgang til havnen,
men i juli fik lystfiskerne igen udvidet deres
muligheder for at trække fisk i land fra hav-
nekajerne.

Årsagen til begrænsningerne er en direkte
følge af de antiterror-regler, som Århus Havn
(og alle andre internationale havne) blev på-
lagt af FN´s internationale søfartsorganisa-
tion (IMO) som en reaktion på en række ter-
rorangreb – bl.a. i New York og Washington
d. 11. september 2001. Med reglerne skær-
pede man sikkerheden i forskellige dele af
havnen, og det fik bl.a. den konsekvens, at
lystfiskernes adgang til visse attraktive fiske-
steder på havnen blev begrænset. Da Århus
Havn d. 29. juni i år fik Transportministeriets

godkendelse af "Reglement for ordens over-
holdelse på Århus havn", gav det mulighed
for at lempe på fiskernes adgangsforhold på
visse betingelser. Og derfor har Århus Havn
besluttet at åbne nogle områder for fiskeri i
en prøveperiode på 6 måneder fra 1. juli
2005. Betingelserne er, at lystfiskerne ikke er
til gene for folk, som arbejder på havnen.
Fiskeriet må under ingen omstændigheder
besværliggøre arbejdet eller adgangen for
havnens professionelle brugere. Desuden
skal lystfiskerne respektere alle eksisterende
skilte og efterkomme eventuelle anvisninger
fra havnens personale, ligesom der ikke må
efterlades affald på området. 

Endelig er det vigtigt at pointere, at al fiskeri
og parkering i forbindelse med fiskeriet fore-
går på eget ansvar, ligesom det er nødven-
digt at fastslå, at Århus Havn er en erhvervs-
havn, der intet ansvar har i forhold til at
udbyde gode pladser til lystfiskeri.
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Århus Havn har besluttet at tillade lystfiskeri på områder, hvor det ikke tidligere har været tilladt. Lystfiskerne må
nu fiske fra de markerede kajer og moler på Århus havn på visse betingelser i en prøveperiode på 6 måneder.
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